ДОГОВОР №______
на проведение обучения и подготовки специалистов

"___"____________ 201__г.                                                                  г. Москва

Федеральное бюджетное учреждение науки «Московский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. Г.Н. Габричевского»  Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ФБУН МНИИЭМ им. Г.Н. Габричевского Роспотребнадзора), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Алёшкина В.А., действующего на основании Устава с одной стороны и ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ____________________________________ _________________________________________, действующий на основании ________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется провести обучение  с  ___ по ___ ____________ 201__ года на цикле тематического усовершенствования (72 академических часа) «Эпидемиологическая безопасность эндоскопических манипуляций»______ сотрудников Заказчика, по результатам которого выдать им удостоверение государственного образца.

2. Стоимость обучения составляет 15000 (пятнадцать тысяч) рублей  за одного курсанта (НДС не облагается согласно НК-РФ ч.2 ст. 149 п.2 пп.14)  . В стоимость обучения не входит оплата за проживание во время обучения  и командировочные расходы.
3. Заказчик перечисляет стоимость обучения в размере ______(_________________ тысяч) рублей на расчетный счет ФБУН МНИИЭМ им. Г.Н.Габричевского Роспотребнадзора до начала занятий. Копия платежного поручения предоставляется с комплектом документов в первый учебный день.
4. Юридические адреса сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                              ЗАКАЗЧИК:

125212 Москва, ул. Адмирала Макарова, д.10_______________________________________
ФБУН МНИИЭМ им. Г.Н. Габричевского    ________________________________________

Роспотребнадзора                                             _______________________________________

ИНН 7712025880  КПП 774301001                 _______________________________________

л/с 20736U24100 в  УФК по г.Москве            _______________________________________

р/с 40501810600002000079 БИК 44583001      _______________________________________
Отделение 1 Московского ГТУ Банка            _______________________________________

России г.Москва 705                                                  ___________________________________________
ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ                                                                    ОТ ЗАКАЗЧИКА

Директор института                                            Главный врач
_________________Алёшкин В.А                       ______________________(                        )